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Az értékelést az útmutatóban meghatározottak szerint kell elvégezni. Az 

útmutatóban javasolt részpontszámokat tovább bontani nem szabad, tehát 

a javasolt pontszám a vizsgázó feladatmegoldására vagy megadható – 

helyes megoldás esetén – vagy nem, kivéve, ha az értékelési útmutató arra 

az adott feladatnál a részpontszám megadására lehetőséget ad. A 

halmozódó hibák csak akkor vehetők figyelembe, ha a javítási-értékelési 

útmutató arra utal. Abban az esetben, ha halmozódó hiba van, akkor a 

pontozásban csak a hiba keletkezési helyén nem adunk pontot, de a hiba 

következményét szaggatott piros aláhúzás mellett pontozzuk amennyiben a 

továbbhozott hiba mellett a megoldás többi része helyes. (Két hiba esetén 

már pont a halmozódó hibákra nem adható!) 

Amennyiben a vizsgázó a javítást nem szabályosan végezte, nem látta el 

kézjegyével (szignóval), az útmutatóban jelölt pontszám részére nem adható 

meg! 
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A feladatokat a 2021. szeptember 1-jén hatályos szabályok szerint oldja meg! A 

veszélyhelyzet miatt, annak következményeként kihirdetett adózási tárgyú Korm. 

rendeletek, illetve törvények rendelkezéseit NEM kell figyelembe venni! 
 

I. Esszékérdések 

 

a) Sorolja fel az adószám törlés esetköreit! 

 

Az állami adó- és vámhatóság az adószámot törli, ha 

a) az adózó székhelyén végzett helyszíni eljárás alapján hitelt érdemlően tudomást szerez 

arról, hogy az adózó a székhelyén nem található, 

b) az adózónak postai úton, hivatalos iratként kézbesített adóhatósági irat két egymást követő 

alkalommal a feladóhoz a címzett ismeretlensége miatt érkezett vissza, illetve a megfelelő 

levélszekrény hiánya miatt a címzett számára kézbesíthetetlennek tekinthető, 

c) az adózó által a rá irányadó szabályoknak megfelelően bejelentett székhelye nem valós 

cím, 

d) az adózó a rá irányadó szabályoknak megfelelő törvényes képviselőt az állami adó- és 

vámhatósághoz annak felszólítása ellenére sem jelentette be, 

e) az adózó ellenőrzése alapján hitelt érdemlően tudomást szerez arról, hogy az adózó által 

bejelentett törvényes képviselő nem valós személy, 

f) azt a támogató az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 53/A. § (3) és (4) 

bekezdésében meghatározott esetben kezdeményezi, 

g) az adózó az állami adó- és vámhatósághoz az általános forgalmi adóról teljesítendő 

összesítő nyilatkozat benyújtására vonatkozó, vagy a havi adó- és járulékbevallási 

kötelezettségének a törvényi határidőtől számított háromszázhatvanöt napon belül az állami 

adó- és vámhatóság felszólítása ellenére sem tesz eleget, 

h) az adózó által bejelentett székhelyszolgáltató nem szerepel a székhelyszolgáltatók 

nyilvántartásában és az ilyen irányú tevékenység végzésére vonatkozó szándékát sem 

jelentette be, és az adózó az adóhatóság felhívása ellenére bejelentését nem vonta vissza, és 

nem gondoskodott másik megfelelő székhely vagy székhelyszolgáltató bejelentéséről sem. 

 

felsorolásonként 0,5-0,5 pont 

 

4 pont  

 

b) Ismertesse az önellenőrzési pótlék fizetési kötelezettség törvényi szabályait! Térjen ki 

arra, hogy a pótlékfizetési kötelezettség mikor áll fenn, illetve mikor nem kell azt 

megfizetni! Részletezze a pótlék mértékére (ide értve a speciális eseteket is), a 

mérséklésére, elengedésére, valamint a jogkövetkezményére vonatkozó rendelkezéseket! 

 

Ha az adózó az adót, a költségvetési támogatást az önellenőrzésre vonatkozó rendelkezések 

szerint helyesbíti, önellenőrzési pótlékot fizet. 

1 pont 

Az önellenőrzési pótlékot adónként, illetve költségvetési támogatásonként a bevallott és a 

helyesbített adó, illetve költségvetési támogatás összegének különbözete után az adózó 

állapítja meg, és a bevallással egyidejűleg fizeti meg. 

1 pont 

Nem kell önellenőrzési pótlékot felszámítani, ha 

a) a munkáltató vagy kifizető késedelmes vagy hibás igazolása miatt az adózó bevallását 

önellenőrzéssel helyesbíti, 
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b) a munkáltató (kifizető) az elektronikus havi adó- és járulékbevallást a természetes személy 

hibás nyilatkozata miatt önellenőrzéssel helyesbíti. 

1-1 pont 

Az önellenőrzési pótlék mértéke minden naptári nap után a késedelem, illetve az esedékesség 

előtti igénybevétel (felszámítás) időpontjában érvényes jegybanki alapkamat 

háromszázhatvanötöd része. 

1 pont 

Ugyanazon bevallás ismételt önellenőrzése esetén az önellenőrzési pótlék mértéke az 

előzőekben foglaltak szerint számított összeg másfélszerese. 

1 pont 

Az önellenőrzési pótlék napi mértékének meghatározása során a 209. § (2) bekezdése szerint 

(három tizedesjegy pontossággal) kell eljárni. 

1 pont 

Ha az önellenőrzés pótlólagos adófizetési kötelezettséget nem eredményezett, mert az adózó 

adóját az eredeti esedékességkor vagy korábbi önellenőrzése során hiánytalanul megfizette, a 

fizetendő önellenőrzési pótlék összegét az általános szabályok szerinti mértékkel kell 

meghatározni, de az ötezer forintot meghaladó összeget nem kell bevallani és megfizetni. 

1 pont 

Ha az önellenőrzés pótlólagos adófizetési kötelezettséget azért nem eredményez, mert az 

adózó a bevallani és megfizetni elmulasztott adót a későbbi bevallásában hiánytalanul 

bevallotta és megfizette, vagy a bevallani és megfizetni elmulasztott adó a következő 

elszámolási időszakban levonható adónak minősült volna, az önellenőrzési pótlék összege 

nem haladhatja meg a két bevallás közötti időre felszámítható késedelmi pótlék összegét. 

1 pont 

Így kell megállapítani az önellenőrzési pótlékot akkor is, ha a termékimportot terhelő 

általános forgalmi adót az adózó az adólevonási jog keletkezését követően, de az előző 

adómegállapítási időszakra vonatkozó adóbevallásban szerepeltette előzetesen felszámított 

levonható adóként. 

1 pont 

Ha több egymást követő elszámolási időszak általános forgalmi adó bevallását azért kellett 

önellenőrizni, mert az előző vagy korábbi elszámolási időszak téves bevallása miatt a 

göngyölített levonható, de vissza nem igényelhető adó összegét az adózó helyesbítette, az 

önellenőrzési pótlék alapja az első téves adóbevallásban feltárt különbözet. 

1 pont 

Az önellenőrzési pótlék kérelemre akkor mérsékelhető, illetve engedhető el, ha az adózó 

tévedését olyan körülmények bizonyításával menti ki, amelyek egyébként megalapoznák az 

adóbírság mérséklését, kiszabásának mellőzését is. 

1 pont 

Az adózó az önellenőrzéssel megállapított helyesbített adóalap, adó, illetve költségvetési 

támogatás bevallásával mentesül az adóbírság, mulasztási bírság alól, a helyesbített meg nem 

fizetett adó, jogosulatlanul igénybe vett költségvetési támogatás, továbbá az önellenőrzési 

pótlék megfizetésével az önellenőrzés időpontjáig esedékes késedelmi pótlék alól. 

1 pont 

 

13 pont  

 

c) Milyen esetekben kell kockázati biztosítékot fizetni? 

 

Gépjárművel végzett, közúti fuvarozással járó, e törvény végrehajtására kiadott miniszteri 

rendeletben a Kereskedelmi Vámtarifa besorolási rendje szerint meghatározott termékekkel 
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végzett, az e törvény végrehajtására kiadott miniszteri rendelet szerinti termékértékesítést, 

termékbeszerzést, egyéb célú termékmozgatást kizárólag érvényes EKAER számmal 

rendelkező adózó folytathat. Ha az adózó ilyen tevékenységet végzi, e törvény végrehajtására 

kiadott miniszteri rendeletben meghatározottak szerinti esetekben kockázati biztosítékot 

köteles nyújtani. 

1 pont 

Kockázati biztosítékot köteles fizetni az új kötelezett az e törvény végrehajtására kiadott 

miniszteri rendeletben meghatározott Közösségen belüli termékbeszerzés, illetve az első 

belföldi általános forgalmi adóköteles, nem közvetlenül végfelhasználó részére történő 

termékértékesítés esetén az első bejelentés alkalmával és az első bejelentéstől számított 

száznyolcvanadik napig teljesített bejelentések esetén vagy az első tíz bejelentés alkalmával 

is, ha az első bejelentéstől számított száznyolcvan napon belül legalább tíz bejelentést nem 

tett. 

1 pont 

 

2 pont  

 

d) Az adóeljárási jogszabályok szerint kik jogosultak adóköteles tevékenység 

szünetelésére? 

 

 az egyéni vállalkozó, 

 az egyéni ügyvéd, 

 a szolgáltató állatorvosi tevékenység gyakorlására jogosító igazolvánnyal rendelkező 

természetes személy 

 a szabadalmi ügyvivő, 

 a közjegyző, 

 az önálló bírósági végrehajtó 

felsorolásonként 0,5-0,5 pont 

 

3 pont  

 

e) Kik képviselhetik a jogi személyt és egyéb szervezetet állandó meghatalmazás 

alapján? 

 

Jogi személyt és egyéb szervezetet az adóhatóság előtt állandó meghatalmazás alapján 

 a képviseleti jogosultságát igazoló nagykorú tag, 

 foglalkoztatott - fióktelep esetében ide értve az anyavállalat foglalkoztatottját is -, 

 kamarai jogtanácsos, 

 ügyvéd, 

 ügyvédi iroda, 

 európai közösségi jogász, 

 nyilvántartásba vett adószakértő, 

 nyilvántartásba vett okleveles adószakértő, 

 nyilvántartásba vett adótanácsadó, 

 könyvvizsgáló, 

 könyvelő, 

 számviteli, könyvviteli szolgáltatásra vagy adótanácsadásra jogosult gazdasági 

társaság, illetve egyéb szervezet törvényes vagy szervezeti képviselője, 

foglalkoztatottja, tagja, 
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 környezetvédelmi termékdíjjal kapcsolatos ügyben termékdíj ügyintéző 

szakképesítéssel rendelkező személy is és 

 a jövedéki adóról szóló törvény szerinti jövedéki üggyel kapcsolatban jövedéki 

ügyintéző szakképesítéssel rendelkező személy is 

képviselheti. 

felsorolásonként 0,5-0,5 pont 

 

7 pont  

 

f) Melyek a járműfoglalás speciális szabályai? 

 

Az adóhatóság a járművet a járműnyilvántartásban szereplő adatok alapján is lefoglalhatja, ha 

az adós a jármű tulajdonosaként van a nyilvántartásba bejegyezve, illetve ennek hiányában is, 

ha a jármű a házastársi közös vagyonba tartozik. 

1 pont 

A végrehajtó a foglalási jegyzőkönyv másolatának megküldése mellett az elidegenítési és 

terhelési tilalom bejegyzése érdekében megkeresi a közlekedési igazgatási hatóságot. 

1 pont 

A hatóság köteles e felhívásnak haladéktalanul eleget tenni. 

1 pont 

Az adóhatóság a lefoglalt jármű forgalomból történő kivonása iránt legkésőbb az árverési 

hirdetmény kitűzésével egyidejűleg intézkedik. 

1 pont 

A vállalkozási tevékenységet végző adós üzemi, illetve üzleti tevékenységéhez szükséges 

járművére folytatott végrehajtást, a végrehajtó a jármű lefoglalás foglalási jegyzőkönyvben 

történő feltüntetésével foganatosítja. 

1 pont 

Ha ez lehetséges, a jármű törzskönyvét is le kell foglalni. Ha a jármű lefoglalását követő 6 

hónapon belül az adós a tartozását nem fizeti meg, a végrehajtó a jármű forgalmi engedélyét 

is lefoglalja. 

1 pont 

Ha a lefoglalt járművet az adós az adóhatóság felhívására nem adja át, és az adós lakóhelyén 

(tartózkodási helyén) vagy székhelyén, telephelyén, fióktelepén az nem fellelhető, az 

adóhatóság az ismeretlen helyen lévő jármű feltalálási helyének megállapítása érdekében 

végzéssel tárgykörözést rendelhet el. 

1 pont 

A tárgykörözést elrendelő végzés a közlés időpontjától kezdve fellebbezésre tekintet nélkül 

végrehajtható. 

1 pont 

Az intézkedések költségét az adóvégrehajtási eljárás során felmerült végrehajtási költségek és 

a végrehajtási költségátalány megállapításának és megfizetésének részletes szabályairól szóló 

rendelet készkiadásra vonatkozó szabályai szerint számítja fel az adóhatóság. 

1 pont 

 

9 pont  

 

g) Melyek a hatósági adómegállapítás során hozott határozattal kapcsolatos 

adóellenőrzés törvényi szabályai? Van-e ilyenre lehetőség? Ha igen, mikor, illetve milyen 

esetekben hoz döntést az adóhatóság? 
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Az (adat)bejelentés, bevallás adatai alapján hozott határozat esetében vagy az 

(adat)bejelentés, bevallás elmaradása esetén az adómegállapításhoz való jog elévüléséig 

adóellenőrzésnek van helye. 

1 pont 

Adókülönbözet megállapításáról akkor hoz határozatot az adóhatóság, ha az (adat)bejelentés, 

bevallás adataitól vagy az abban feltüntetett körülményektől eltérő tényállást tár fel vagy az 

adózó (adat)bejelentési, bevallási kötelezettségét elmulasztotta. 

1 pont 

Az adómentességet vagy adókedvezményt határozott időre megállapító, jogszabálysértő 

határozat esetén az adóhatóság a jogszerű adókötelezettséget a jövőre nézve új határozattal 

írja elő. 

1 pont 

A feltételhez kötött, határozott időre szóló adómentesség, adókedvezmény feltételeinek 

megszűnése esetén az adó az eredeti esedékességtől jár. 

1 pont 

 

4 pont  

 

h) Válaszoljon az alábbi – ügyintézési határidővel kapcsolatos – kérdésekre! 

 

1. Mikortól kezdődik az ügyintézési határidő számítása? 

 

Az ügyintézési határidő a kérelemnek az eljárásra hatáskörrel és illetékességgel rendelkező 

adóhatósághoz történő megérkezését követő napon, a hivatalbóli eljárás esetén az első eljárási 

cselekmény megkezdésének napján kezdődik. 

1 pont 

 

2. Mi az ügyintézési határidő általánosságban? 

 

Ha jogszabály eltérően nem rendelkezik, az ügyintézési határidő harminc nap. 

1 pont 

 

3. Meghosszabbítható a határidő? Ha igen, ki hosszabbíthatja meg a határidőt? Meddig 

hosszabbíthat? 

 

A határidőt az adóhatóság vezetője egy alkalommal hosszabbíthatja meg. 

1 pont 

Indokolás mellett harminc nappal hosszabbíthat. 

1 pont 

 

4. Milyen esetekben van helye a határidő meghosszabbításának? 

 

Az eljárási határidő meghosszabbításának van helye, ha 

a) az előkérdés bíróság hatáskörébe tartozik, 

b) az előkérdés más szerv hatáskörébe tartozik, vagy ugyanannak az adóhatóságnak az adott 

üggyel szorosan összefüggő más hatósági döntése nélkül megalapozottan nem dönthető el, 

c) az ügyben külföldi szervet kell megkeresni, 

d) az adózó mulasztása vagy késedelme azt indokolja, 

e) szakértő bevonására került sor, vagy 

f) törvény az eljárási határidő meghosszabbítását lehetővé teszi. 
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felsorolásonként 0,5-0,5 pont 

5. Mi nem számít bele az ügyintézési határidőbe? 

 

Az ügyintézési határidőbe nem számít be 

a) a hiánypótlásra és a tényállás tisztázásához szükséges adatok közlésére irányuló felhívástól 

az annak teljesítéséig terjedő idő, 

b) a próbagyártás időtartama. 

felsorolásonként 0,5-0,5 pont 

 

8 pont  

 

Összesen 50 pont  

 

 

II. Oldja meg az alábbi feladatokat! 

 

1. Egészítse ki a megfelelő törvényi időpontokkal a bevallások benyújtásának 

határidejére vonatkozó táblázatot! 

 

Határidő megnevezése Határidő 

Havi ÁFA adóbevallás általános határideje  A tárgyhónapot követő hó huszadik napja 

Társasági adóbevallás határideje Adóévet követő ötödik hónap utolsó napja 

Adóbeszedésre kötelezettnek az 

idegenforgalmi adóról szóló adóbevallási 

határideje 

A tárgyhónapot követő hónap 15-dik napjáig 

Bevallás az állandó jellegű helyi iparűzési 

tevékenység után 

Adóévet követő ötödik hónap utolsó napja 

Évközi bevallás általános határideje Negyedévet követő hó huszadik napja 

Éves adóbevallás általános határideje Adóévet követő év február huszonötödikéig 

Bevallás a természetes személyek 

jövedelemadójáról 

Adóévet követő év május huszadikáig 

Az adó- és/vagy társadalombiztosítási 

kötelezettségeket eredményező, természetes 

személyeknek teljesített kifizetésekkel, 

juttatásokkal összefüggő valamennyi adóról 

szóló adóbevallás 

Tárgyhót követő hónap tizenkettedik napjáig 

A végelszámolás alatt álló adózók a 

tevékenységüket lezáró adóbevallást 

A végelszámolás kezdő időpontját követő 

harminc napon belül 

A végelszámolási záró adóbevallást A végelszámolást lezáró beszámoló letétbe 

helyezésére és közzétételére előírt 

határidőben 

 

1-1 pont 

 

10 pont  
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2. Egészítse ki az alábbi táblázatot a határidőkre vonatkozó rendelkezésekkel! 

 

Megnevezés Határidő 

Az ügyintézési határidő általános időtartama az adóigazgatási 

eljárásban 

30 nap 

Igazolási kérelem határideje bevallási határidő elmulasztása 

esetén az akadály megszűnésétől számítva 

15 nap 

Idézés közlése a meghallgatás előtt 5 nap 

Hirdetményi közlés esetén a döntés napja a kifüggesztéstől 

számított 

15 nap 

Igazolási kérelem benyújtási határideje általánosságban 

legfeljebb 

45 nap 

Kézbesítési vélelem „nem kereste” postai jelzés esetén a 

második kézbesítést követő 

5 munkanap 

Kézbesítési kifogás előterjesztése a tudomásszerzéstől 

számítva 

15 nap 

Ideiglenes biztosítási intézkedés elrendelésének határideje az 

ok felmerülésétől számítva 

5 nap 

Jogkövetési vizsgálat határideje 30 nap 

Adóellenőrzés határideje központosított ellenőrzés esetén 120 nap 

0,5-0,5 pont 

 

5 pont  

 

3. Az adóhatóság a Vörös és Szőke Kft.-nél adóellenőrzést folytatott le társasági adó 

adónemben 2019. év vonatkozásában. Az adóhatóság az ellenőrzés lezárásáról készült 

jegyzőkönyvben megállapította, hogy az adóbevallás hibás volt, a hiba miatt 400 ezer 

forint adóhiánynak minősülő adókülönbözetet, továbbá jogkövetkezményeket állapított 

meg az adóhatóság. A bevallást minisztériumi nyilvántartásban szereplő adótanácsadó 

ellenjegyezte. A Kft. ügyvezetőjének álláspontja szerint az ellenjegyzés miatt valamennyi 

jogkövetkezmény (szankció) az adótanácsadót terheli. 

Fejtse ki álláspontját az ügyben! 

 

1. Igaza van-e az ügyvezetőnek? 

 

A Kft. ügyvezetőjének álláspontja nem megalapozott.  

1 pont 

 

2. Sorolja fel, milyen jogkövetkezmények (szankciók) alkalmazhatók és azok kit 

terhelnek! Ha az adótanácsadót terheli szankció, mi a jogszabályi alapja? Ismertesse az 

egyes szankciók általános mértékét! A szankciókra vonatkozó részletszabályokat nem 

kell kifejteni! 

 

A Kft.-t terheli: 

Késedelmi pótlék: 

Az adó késedelmes megfizetése esetén az esedékesség napjától késedelmi pótlékot kell 

fizetni.  késedelmi pótlék mértéke minden naptári nap után a késedelem, illetve az 

esedékesség előtti igénybevétel (felszámítás) időpontjában érvényes jegybanki alapkamat 5 

százalékponttal növelt mértékének háromszázhatvanötöd része. 

1 pont 
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Adóbírság: 

Adóhiány esetén adóbírságot kell fizetni. Az adóbírság mértéke - ha e törvény másként nem 

rendelkezik - az adóhiány, illetve jogosulatlan igénylés ötven százaléka. 

Az adóbírság mértéke az adóhiány, illetve jogosulatlan igénylés kétszáz százaléka, ha az 

adóhiány a bevétel eltitkolásával, hamis bizonylatok, könyvek, nyilvántartások előállításával, 

felhasználásával, illetve a bizonylatok, könyvek, nyilvántartások meghamisításával, 

megsemmisítésével függ össze. 

1 pont 

Az adótanácsadót terheli: 

Mulasztási bírság: 

Az ellenjegyzett hibás adóbevallás, illetve adóbevallással egyenértékű nyilatkozat esetén a 

mulasztási bírságot az adóhatóság a nyilvántartásba vett adótanácsadó, adószakértő vagy 

okleveles adószakértő terhére állapítja meg. 

1 pont 

Hibásan benyújtott bevallás esetén az általános bírságmérték alkalmazható. Ha jogszabály 

eltérően nem rendelkezik, az adóhatóság az adókötelezettséget előíró törvényben, illetve e 

törvények felhatalmazásán alapuló más jogszabályban megállapított kötelezettségnek a 

megszegése miatt a természetes személy adózót kettőszázezer forintig, nem természetes 

személy adózót ötszázezer forintig terjedő mulasztási bírsággal sújthatja. 

1 pont 

 

5 pont  

 

Összesen 20 pont  

 

 

III. Állapítsa meg, hogy az alábbi állítások igazak vagy sem! Válaszát indokolja! 

Indokolás nélkül nem adható pontszám! Helyes válasz, de nem helyes indokolás esetén 1 

pont adható! 

Javító tanároknak: Igaz állítás választása esetén az állítás megismétlése helyett 

elfogadható a „Mert a törvény így rendelkezik” tartalmú indokolás. 

 

1. Az adóhatóság ellenőre próbavásárlás esetén az ellenőrzés befejezését követően nem 

minden esetben igazolja magát és az ellenőrzési jogosultságát. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: Fel nem fedett próbavásárlás esetén ha az adóhatóság jogsértést nem tár fel, az 

ellenőrzés végző revizor nem igazolja magát, az erről szóló jegyzőkönyvet megküldi az 

adózónak. 

2 pont  

 

2. Az adóhatóság visszautasítja a képviselő eljárását, ha a képviseleti jogosultságát felhívás 

ellenére sem igazolja. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: Az adóhatóság visszautasítja a képviselő eljárását, ha képviseleti jogosultságát az 

erre irányuló hiánypótlási felhívás ellenére sem igazolja. 

2 pont  
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3. A jogszabályokban előírt bizonylatokat, könyveket, nyilvántartásokat az adózó az adó 

megállapításhoz való jog elévüléséig köteles megőrizni. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: A jogszabályokban előírt bizonylatokat, könyveket, nyilvántartásokat az adózó az 

adómegállapításhoz való jog elévüléséig köteles megőrizni. 

2 pont  

 

4. A tanúként idézett személy fő szabály szerint nem köteles tanúvallomást tenni. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: A tanúként idézett személy - a törvényben meghatározott kivétellel - köteles 

tanúvallomást tenni. 

2 pont  

 

5. Az adók módjára behajtandó köztartozás vonatkozásában az adóhatóság a tartozást a 

végrehajtási eljárás során kizárólag a behajtást kérő előzetes hozzájárulása alapján 

mérsékelheti. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: Ha az adók módjára behajtandó köztartozásra irányuló fizetési kedvezmény iránti 

kérelmet az adóhatósághoz terjesztik elő, akkor az adóhatóság a végrehajtási eljárás során 

érkezett kérelmet az Art. fizetési kedvezményekről szóló fejezetében foglaltak szerint bírálja 

el azzal, hogy a tartozást kizárólag a behajtást kérő előzetes hozzájárulása alapján 

mérsékelheti. 

2 pont  

 

6. Az adóhatóság jogkövetési vizsgálatot csak a bevallási időszak lezárás követően indíthat. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: Az adóhatóság jogkövetési vizsgálat keretében a bevallási időszak lezárását 

megelőzően is ellenőrizheti, hogy az adózó eleget tett-e a törvényekben előírt egyes 

adókötelezettségeinek, azokat határidőben, illetve az adó megállapítására, bevallására és 

megfizetésére alkalmas módon teljesíti-e. 

2 pont  

 

7. Felügyeleti intézkedés iránti kérelem benyújtására nincs jogszabályi határidő. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: Felügyeleti intézkedés iránti kérelem egy alkalommal, a döntés véglegessé 

válásától számított egy éven belül nyújtható be. 

2 pont  

 

8. Határozattal meg kell szüntetni a végrehajtási eljárást, ha az adós a tartozást megfizette. 
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  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: Végzéssel meg kell szüntetni a végrehajtási eljárást, ha az adós a tartozását 

maradéktalanul megfizette. 

2 pont  

 

9. A tartozást terhelő késedelmi pótlék a tartozással együtt évül el. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: Ha a tartozás végrehajtásához való jog elévült, a tartozást terhelő késedelmi 

pótlékot is elévültnek kell tekinteni. 

2 pont  

 

10. A végrehajtási kifogást elbíráló végzés ellen nincs helye fellebbezésnek. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: Önálló fellebbezésnek van helye a végrehajtási kifogást elbíráló végzés ellen. 

 

2 pont  

 

Összesen 20 pont  

 

 

IV. Jelölje meg a helyes választ! (Csak egy helyes megoldás van!) 

 

1. Soron kívül bevallást kell benyújtani: 

a) természeti károk bekövetkezése esetén, 

b) ha az önellenőrzést az adóhatóság nem fogadja el, 

c) az adózó halálakor, 

d) adóbeszedésre kötelezettnek e kötelezettsége megszűnt. 

1 pont  

 

2. Az adóhatóság az adót megállapíthatja 

a) utólagos adómegállapítás keretében, 

b) méltányossági eljárás során, 

c) az adópolitikáért felelős miniszter segítségével, 

d) önellenőrzéssel. 

1 pont  

 

3. Az önellenőrzést az adózó:  

a) kizárólag elektronikus úton nyújthatja be, függetlenül attól, hogy elektronikus 

bevallásra kötelezett-e 

b) önellenőrzési pótlékmentesen nyújthatja be, ha igazolja, hogy vis maior miatt került 

sor a bevallási késedelemre, 

c) nem nyújthat be, ha az adóhatóság jogkövetési vizsgálatot indított, 

d) egyik felsorolt válasz sem helyes 

1 pont  
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4. Az állami adó- és vámhatóság határozattal állapítja meg (kivetéses adózás) 

a) a regisztrációs adót, 

b) a települési adót, 

c) az eljárási illetéket, 

d) a személyi jövedelemadót. 

1 pont  

 

5. Biztosítási intézkedés akkor rendelhető el, ha:  

a) a fizetési kötelezettséget megállapító adóhatósági határozat végrehajthatóvá vált, 

b) az adóhatósági határozatban előírt teljesítési határidő letelt, 

c) az adózó bírósághoz fordul az adóhatósági határozat megtámadása iránt. 

d) egyik felsorolt válasz sem helyes 

1 pont  

 

6. Az állami adóhatóság hatósági felügyelet alá vonja  

a) a gazdátlanul kóborló élő állatot, 

b) a romlandó árut, 

c) az EKAER ellenőrzés során talált árut, mellyel kapcsolatban igazoló irat nem áll 

rendelkezésre, 

d) azt az árut, melynek vásárlása során a próbavásárlásra irányuló helyszíni 

ellenőrzéskor nem adtak nyugtát, számlát. 

1 pont  

 

7. A szokásos piaci ár megállapítása tárgyában hozott határozat ellen a következő jogorvoslat 

kérhető 

a) bírósági felülvizsgálat, 

b) fellebbezés, 

c) kifogás, 

d) panasz. 

1 pont  

 

8. Igazolatlan eredetű áru forgalmazása esetén, ha egyéb feltételek is fennállnak, az 

adóhatóság az üzletet  

a) 12 napra lezárhatja a mulasztás első előfordulása esetén, 

b) 12 napra lezárhatja a mulasztás egy éven belüli második előfordulása esetén, 

c) 30 napra lezárhatja a mulasztás egy éven belüli harmadik előfordulása esetén, 

d) nem zárhatja le. 

1 pont  

 

9. A kifizető az általa levont személyi jövedelemadó-előleget  

a) a kifizetés napját követő hó 12. napjáig fizeti meg, 

b) a kifizetés napját követő hó 15. napjáig fizeti meg, 

c) a kifizetés napját követő hó 20. napjáig fizeti meg, 

d) a kifizetés negyedévét követő hó 12. napjáig fizeti meg. 

1 pont  
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10. A adózó a belföldi rendszámú gépjárművek után adóelőleget 

a) szeptember 15-ig fizet, 

b) március 15-ig fizet, 

c) december 20-ig fizet, 

d) nem fizet. 

 

1 pont  

 

Összesen 10 pont  

 

Összpontszám 100 pont  
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